
物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価方式の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約担当者の氏名並びにその所属

する法人の名称及び所在地
備考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

国立研究開発法人海上・港湾・航

空技術研究所に必要な保険
令和２年４月１日 一般競争入札 41,940,060

電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

あいおいニッセイ同和損害保険

（株）　東京都渋谷区恵比寿1丁

目28番1号

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

海外旅行保険 令和２年４月１日 一般競争入札 1,282,580
電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

損害保険ジャパン日本興亜

（株）　東京都新宿区西新宿１

－２６－１

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

電子基準点データのリアルタイム

データ配信
令和２年４月１日 一般競争入札 9,834,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

日本GPSデータサービス（株）

東京都品川区南大井6-26-3
13,199,845 74.5%

英語ネイティブチェック及び日英翻

訳作業
令和２年４月１日 一般競争入札 1,016,400

電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）吉香　東京都千代田区永

田町２－１１－１

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

人材派遣（FF-ICE/X国際検証実

験の支援作業）
令和２年４月１日 一般競争入札 6,490

電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

アドバンスドソフトウェア（株）

東京都港区港南1-8-40

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

人材派遣（SWIMに基づいたアプリ

ケーションの開発支援）
令和２年４月１日 一般競争入札 6,490

電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

アドバンスドソフトウェア（株）

東京都港区港南1-8-40

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

人材派遣（研究開発補助業務） 令和２年４月１日 一般競争入札 3,740
電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

マンパワーグループ（株）首都

圏第２支店　東京都港区浜松

町２－４－１

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

令和２年度仙台空港における航空

機燃料購入
令和２年４月１日 一般競争入札 2,812,233

電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）パシフィック　宮城県岩沼

市下野郷北長沼4

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

実験用航空機保険 令和２年４月１日 総合評価方式 17,666,470
電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

東京海上日動火災保険（株）

東京都千代田区丸の内1-2-1

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

運航関連情報の配信と分析業務 令和２年６月４日 一般競争入札 1,732,500
電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

DTS（株）　茨城県つくば市自

由ヶ丘824-66
1,925,000 90%

ソフトウェア無線機１式の購入 令和２年６月１７日 一般競争入札 1,805,430
電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

(株)トリオニクス　さいたま市浦

和区高砂３－１０－４八千代ビ

ル５０９

1,805,430 100%



物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価方式の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約担当者の氏名並びにその所属

する法人の名称及び所在地
備考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

電子航法研究所空調換気設備保

守
令和２年６月１８日 一般競争入札 956,340

電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）中央　東京都杉並区成田

東2-15-12
1,530,100 62.5%

評価実験用システム開発のための

調査
令和2年6月26日 一般競争入札 2,236,080

電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

阿部産業　東京都東村山市久

米川町1-18-74
2,236,080 100%

ワークステーション１台の購入 令和２年７月２７日 一般競争入札 1,083,500
電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

西菱電機（株）東京支社　東京

都港区大門１－１－３０
1,960,200 55.3%

航空機用VHF無線機１台の購入 令和２年８月１１日 一般競争入札 2,002,000
電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

日本エアロスペース（株）　東京

都港区青山１－１－１
2,772,000 72.2%

実験装置の航空機搭載作業 令和２年８月１７日 一般競争入札 28,443,753
電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）ジャムコ　東京都三鷹市大

沢6-11-25
28,443,753 100%

磁気低緯度地域における海外電離

圏環境調査支援作業
令和２年８月２８日 一般競争入札 6,380,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（一財）航空保安無線システム

協会　東京都千代田区麹町４

－５

6,981,259 91.4%

航空交通流関連情報の総合表示・

分析システムの改修
令和２年９月１０日 一般競争入札 3,557,400

電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）ＤＳＲ　東京都千代田区飯

田橋4-4-8
3,557,400 100%

人材派遣（地域SWIMサービス検証

基盤の開発支援）
令和２年９月３０日 一般競争入札 6,490

電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

アドバンスドソフトウェア（株）

東京都港区港南1-8-40

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

W帯６逓倍器２個他１点の購入 令和２年９月３０日 一般競争入札 1,821,600
電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

イーラムダネット（株）　神奈川

県相模原市中央区弥栄２－１２

－２４

1,911,800 95.3%

カスタム航法データの購入 令和２年１０月９日 一般競争入札 3,256,000
電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）ジャムコ　東京都三鷹市大

沢6-11-25
3,256,757 100%

２０２１年　外国雑誌の購読 令和２年１０月１６日 一般競争入札 1,967,148
電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）紀伊國屋書店　東京都目

黒区下目黒3-7-10
2,191,490 89.8%



物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価方式の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約担当者の氏名並びにその所属

する法人の名称及び所在地
備考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

有人機監視センサの送信対応中央

処理装置の製作
令和２年１０月２６日 一般競争入札 14,190,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

日本無線(株)関東支社　東京

都三鷹市牟礼6-21-11
14,749,900 96.2%

ACARS地上シミュレータ1式の購入 令和２年１０月２６日 一般競争入札 11,165,000
電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）昌新　東京都中央区日本

橋本町１－９－１３
11,550,000 96.7%

W帯ローノイズアンプ２個の購入 令和２年１１月１０日 一般競争入札 1,815,000
電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

サンインスツルメント(株)　東京

都品川区西五反田2-26-9五輪

プラザビル

1,815,000 100%

電子航法研究所岩沼分室旧格納

庫撤去工事実施設計
令和２年12月9日 一般競争入札 3,190,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

マン・テック（株）　仙台市青葉

区上杉１－１６－８
3,300,000 96.7%

人材派遣（幾何高度基準データ

ベース評価支援作業）
令和２年１２月１０日 一般競争入札 6,490

電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

アドバンスドソフトウェア（株）

東京都港区港南1-8-40

類推されるおそれ

があるため非公表

類推される

おそれがあ

るため非公

表

有人機位置探知システムの信号処

理部の製作
令和２年１２月２１日 一般競争入札 5,060,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

日本無線(株)関東支社　東京

都三鷹市牟礼6-21-11
5,336,782 94.8%

有人機位置探知システムのログ検

波部の製作
令和2年１２月２３日 一般競争入札 1,650,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

(株)精工技研　千葉県松戸市

松飛台296番地1
1,650,000 100%

HP　Z8　G4ワークステーション１台

の購入
令和３年1月７日 一般競争入札 1,463,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

西菱電機（株）東京支社　東京

都港区大門１－１－３０
2,441,780 59.9%

航法信号解析器アップグレード 令和３年1月１５日 一般競争入札 2,710,400
電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

日本電計（株）　東京都台東区

上野5-14-12
2,882,000 94%

電磁界シミュレーターの購入 令和３年1月２２日 一般競争入札 7,095,000
電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

ファラッド（株）　東京都新宿区

箪笥町３４－１０
7,095,000 100%

バックアップサーバ１式の購入 令和３年１月２６日 一般競争入札 2,013,000
電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

Sola（株）　東京都千代田区外

神田６－１４－３
2,386,890 84.3%



物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価方式の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約担当者の氏名並びにその所属

する法人の名称及び所在地
備考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

人材派遣（電磁界シミュレータ開発

作業支援）
令和３年１月２７日 一般競争入札 3,410

電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）リクルートR&Dスタッフィン

グ厚木オフィス　神奈川県厚木

市旭町１－２－１

4,180 81.6%

ACARS-VDR機上装置模擬ソフト

ウェア開発
令和３年２月１日 一般競争入札 12,166,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）CumlusPlanning　東京都

調布市上石原２－１０－２９
12,166,000 100%

有人機位置探知システムの探知性

能評価システムの製作
令和３年２月１日 一般競争入札 3,564,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）グローバルセキュリティー

神奈川県藤沢市鵠沼桜が岡１

－３－５

3,575,000 99.7%

リアルタイム高分解能デシメーション

ＦＰＧＡプログラム制作
令和３年２月８日 一般競争入札 1,650,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

(株)トリオニクス　さいたま市浦

和区高砂３－１０－４八千代ビ

ル５０９

1,958,000 84.3%

小型航空機用衛星通信装置１式の

購入
令和３年２月１６日 一般競争入札 12,980,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）日本デジコム　東京都中

央区入船２－３－７
13,068,000 99.3%

準天頂衛星システム性能評価用並

列計算機１式の購入
令和３年２月１６日 一般競争入札 1,617,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

（株）コンカレントシステムズ　大

阪市西区江戸堀１－１９－１０
2,098,800 77%

航空機電波高度計の電磁干渉試

験支援
令和３年３月１２日 一般競争入札 2,585,000

電子航法研究所　契約担当役
所長　福田　豊
東京都調布市深大寺東町7-42-23

朝日航洋（株）　東京都江東区

新木場４－７－４１
2,589,444 99.8%


